Саморегулируемая организация союз
                     «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»
                          (СРО СПО «Роснефть»)
                Почтовый/фактический адрес: ул. Большая Якиманка, д. 33/13, стр. 2 г. Москва, 119049
              Тел./факс: +7 (495) 114-54-79; e-mail: sro@rn-sro.ru; сайт: www.rn-sro.ru
                                       ОГРН 1092300002508  ИНН 2310140481  КПП 70601001  ОКПО 63228460

	ПРОТОКОЛ № 02
очного заседания Дисциплинарной комиссии СРО СПО «Роснефть»
	29 марта 2019 г.
	г. Москва

Из 8 действующих членов Дисциплинарной комиссии СРО СПО «Роснефть» (далее – СРО, ДК СРО) в очном заседании ДК СРО приняли участие 4 члена ДК СРО:
1. Бугаев И.П.
2. Хавка Н.Н.
3. Каткасов А.И.
4. Лиепиньш А.В.
Число действующих членов ДК СРО, принявших участие в заочном заседании                           ДК СРО – 4, что составляет 50 %  количественного состава членов ДК СРО.
Кворум (более 50 % от численного состава членов ДК СРО) для проведения заседания ДК СРО и принятия решений по всем вопросам Повестки дня имеется. Заседание ДК СРО правомочно.
Председательствовал на заседании ДК СРО Бугаев Игорь Петрович – генеральный директор СРО СПО «Роснефть».
Функции Секретаря на заседании ДК СРО выполнял Хавка Николай Николаевич – заместитель генерального директора СРО СПО «Роснефть».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о наличии оснований для привлечения Акционерного общества «ОПТИМА» ИНН 7701137006, допустившего нарушение, к дисциплинарной ответственности.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
Бугаева Игоря Петровича - Председателя Дисциплинарной комиссии, который доложил, что на основании Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО СПО «Роснефть» в связи с не устранением членом Союза в установленный срок требований, указанных в Предписании, вынесенном за нарушение членом требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, требований технических регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по выполнению инженерных изысканий, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков, правил контроля в области саморегулирования, стандартов Союза, условий членства в Союзе, либо внутренних документов Союза, комиссия рекомендует исключить Акционерное общество «ОПТИМА» ИНН 7701137006 из саморегулируемой организации и направить материалы члена в Совет, для принятия решения об исключении из реестра членов СРО СПО «Роснефть».
Замечаний и других предложений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
[bookmark: _GoBack]«ЗА»  –  4 голосов;
«ПРОТИВ»  –  0  голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  –  0  голосов.
Решение принято.
Постановили:
Направить материалы дела Акционерного общества «ОПТИМА» ИНН 7701137006 к рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления саморегулируемой организации с рекомендациями об исключении из реестра членов СРО СПО «Роснефть».

Председатель 	                                                                                    	И.П.Бугаев

Секретарь	                                                                                                         	Н.Н.Хавка
3